ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ

I Гоб объявлении должностей
профессорско-преподавательского
состава, срочные трудовые договоры

I ива замещение которых заканчиваются
в 2013/2014 учебном году.

Руководствуясь п. 11 Положения о порядке замещения должностей научно-
педагогических работников в высшем учебном заведении Российской Федерации,
утвержденным приказом Министерства образования Российской Федерации от
26.11.2002 № 4114 и в соответствии с п.2.1 Положения о конкурсе на замещение
должностей профессорско-преподавательского состава Санкт-Петербургского
государственного университета, утвержденным приказом ректора от 06.07.2012 №
3131/1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить следующий список должностей профессорско-преподавательского
состава, по которым у лиц, замещающих эти должности, оканчиваются трудовые
договоры в связи с истечением срока их действия в 2013/2014 учебном году:

№
п/п

Фамилия И.О.

1.1 Седых В.Н.

должность

Кафедра археологии
доцент

доля срок трудового
ставки договора

100 03.07.2014

1.2. Ирошнков М.П.

1.3. Крапивин М.Ю.

Кафедра архивоведения
профессор
профессор

50
100

30.06.2014
23.06.2014

1.4. Зиборов В.К.

1.5. Корзинин A.JI.

1.6. ЯнченкоД.Г.

Кафедра истории России с древнейших времен до XX века
профессор 100 29.03.2014

доцент 100 01.03.2014

старший преподаватель 50 21.10.2013

Г
L J

Кафедра истории для преподавания на естественных и гуманитарных факультетах
1.7. Бондаревский А.В. доцент 100 30.06.2014
1.8. Вавилова Д.А. старший преподаватель 100 22.04.2014
1.9. Кузнецов Н.Л. доцент 100 30.06.2014
1.10. Муравьев А.Л. доцент 25 30.06.2014
1.11. Росенко Р.Н. доцент 100 30.06.2014
1.12. Соболев И.Г. доцент 25 28.04.2014

1.13. Белкин М.В.

1.14. Егоров А.Б.

1.15. Климов О.Ю.

1.16. КулишоваО.В.

1.17. Печатнова Л.Г.

Кафедра истории древней Греции и Рима

доцент 100 27.02.2014

профессор 100 30.06.2014

профессор 100 18.09.2013

профессор 100 27.10.2013

профессор 50 11.02.2014

Кафедра истории западноевропейского искусства

1.18. Воробьева Н.Н. старший преподаватель 50 31.08.2014

1.19. Прикладова М. А. ассистент 100 31.12.2013

1.20. Тарасов Ю.А. профессор 100 11.02.2014

1.21. ЯрмошА.С. ассистент 50 31.12.2013

1.22. Горячих В.В.

1.23. ШелаеваА.А.

Кафедра истории западноевропейской и русской культуры

доцент 50 26.11.2013

доцент 100 28.02.2014

1.24.

Кафедра истории народов стран Содружества независимых государств

Щеголев С.И. доцент 100 02.03.2014

Кафедра истории нового и новейшего времени

1.25. Борисенко В.Н.

1.26. Евдокимова Н.П.

1.27. Шершнева С.В.

доцент
доцент
доцент

100
100
100

24.12.2013
27.02.2014
21.03.2014

1.28. АнаньичБ.В.

1.29. Морозан В.В.

Кафедра истории предпринимательства и менеджмента

профессор

профессор

50

100

18.09.2013

24.06.2014

1.30.

1.31.

Булкин В. А.
Власов В.Г.

Кафедра истории русского искусства

доцент 100 26.11.2013

доцент 100 25.03.2014

1.32. Василик В.В.

Кафедра истории славянских и балканских стран

доцент 100 24.06.2014

1.34. Исакова JI.В.

Кафедра истории средних веков

старший преподаватель 50 03.07.2014

/ 3

1.35. Мехамадиев Е.А. ассистент 50 17.02.2014

1.36. Сергеева Л.П. доцент 100 03.07.2014

Кафедра исторического регионоведения
1.37. Соколов Р.А. доцент 100 01.03.2014

Кафедра источниковедения истории России
1.38. Костригина Е.В. ассистент 25 27.02.2014
1.39. Рогулин Н.Г. доцент 100 27.02.2014
1.40. Рябова JI.K. доцент 100 29.06.2014

Кафедра музеологии
1.41. Худякова JI. А. доцент 100 26.02.2014

Кафедра новейшей истории России
1.42. Богомазов Н.И. ассистент 100 31.12.2013
1.43. Иванов В.А. профессор 100 24.06.2014
1.44. Кутузов В.А. профессор 0,25 30.06.2014
1.45. Олегина И.Н. доцент 50 21.01.2014
1.46. Савинова Н.В. старший преподаватель 50 31.12.2013
1.47. Федоров М.В. доцент 100 21.01.2014

Кафедра этнографии и антропологии
1.48. Верняев И.И. доцент 100 18.09.2013

2. Заместителю начальника Управления кадров ГУАТОиД - начальнику Отдела
кадров по направлениям история, психология и философия Корельской Н.К.:

2.1 ознакомить работников, указанных в пункте 1 , с настоящим Приказом под
роспись и организовать размещение настоящего Приказа на официальном
сайте СПбГУ в сети Интернет;

2.2 предоставить копию настоящего Приказа ученому секретарю Ученого
совета Исторического факультета СПбГУ Бурковой Т.В. для размещения
на информационном стенде Ученого совета Исторического факультета
СПбГУ.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления кадров ГУАТОиД